CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO No           , DE 2014

(Do Senhor Costa Ferreira)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei n.º 1881/2011, apensado ao

Projeto de Lei 2549/92, que altera o art. 192
da Consolidação das Leis do Trabalho para
dispor sobre a base de cálculo do adicional
de insalubridade.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na pauta da Ordem do Dia do Projeto de Lei n.º

1881/2011, apensado ao Projeto de Lei 2549/92, que altera o art. 192 da

Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-lei nº 5.452, de 1º

de maio de 1943, para dispor sobre a base de cálculo do adicional de

insalubridade.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2014.

COSTA FERREIRA

Deputado Federal
PSC/MA